
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 25 del 09.06.2022 

 
Oggetto: Elenco Benemerenze – approvazione. 

 

 

 

Il giorno 9 del mese di giugno dell’anno 2022 alle ore 21.08 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta d’urgenza il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 

 



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Visto: 

 il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione italiana della 
Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e ss.mm.ii; 

 il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Considerato che: 

 fin dai primi anni successivi alla costituzione della Croce Rossa Italiana, si presentò il problema di 
come ricompensare, in maniera pubblica, i volontari che avevano dato lustro all’Associazione 
nell’adempimento del proprio dovere e che avevano contribuito in maniera pregevole alle sue opere ed 
attività, negli anni sono state pertanto, istituite varie benemerenze 

 
 
Richiamato  

il Regolamento CRI per la concessione delle benemerenze e quanto altro il Comitato Nazionale ha 
deliberato in maniera di riconoscimenti per gli eventi che negli ultimi anni si sono verificati, estendendoli 
anche a coloro che indirettamente hanno sono stati a fianco dei Comitati; 

 
Come previsto dalla deliberazione del Comitato Nazionale CRI n.33/2021 è stata istituita l’assegnazione 
di una medaglia di benemerenza per i volontari e i dipendenti CRI che per almeno 15 giorni, anche non 
consecutivi abbiano prestato servizio nelle attività legate all’emergenza COVID 19; inoltre la medaglia 
potrà essere conferita anche a coloro che, esterni alla CRI, quali enti, persone fisiche, associazioni che 
con le loro donazioni o contributi abbiano sostenuto la CRI con nelle loro opere umanitarie, sociali… 

 
Pertanto oltre a quella di anzianità saranno conferite benemerenze per il SISMA CENTRO ITALIA, 
EMERGENZA PANDEMICA DA SARS-COV 2, TEMPO DELLA GENTILEZZA; 

 
Atteso che il Comitato è del parere di indirizzarsi sull’attestato, anziché sulla medaglia e sono state 
seguite tutte le procedure previste; 

 
Non essendoci interventi in merito 

 



  

3 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA 

1. di approvare l’elenco delle persone fisiche, associazioni (all.1.25/2022) a cui conferire la 
benemerenza di cui sopra: 
2. di approvare, altresì, l’elenco dei dipendenti e volontari (all.2.25/2022) cui conferire la 
benemerenza per il servizio 
svolto nel periodo COVID 19: 
3. di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulle benemerenze; 

4) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 
 

       Il segretario Verbalizzante           Il Presidente 

 Loredana Borraccini      Cristiana Biancucci 

 



CROCE ROSSA ITALIANA
comitato di Ascoli Piceno

COGNOME NOME

AGORA CLUB
ALPINI ASCOLI
AMICI DELLA BICICLETTA
CAP.BARBONI CRISTIANO
CIPPOLINI BARBARA
COL. NIGLIO CIRO
COM. PROV CARABINIERI AP
COMD. CELANI PATRIZIA
CONSAV
DI PIETRO NICOLA
ELANTAS
FIASCONE GIANCARLO
FONDAZIONE CARISAP
FRIDEA
GABRIELLI MAGAZZINI
ISC. MONTICELLI
MASSARI CLAUDIO
OSSINI MASSIMILIANO
ORGANTINI VALERIA
PARROCCHIA CUORE IMMACOLATO
PECCATO DI GOLA
PICCIONI AMALIA
PROVINCIA AP CIRCOLO DIPENDENTI
QUESTURA AP
SABELLI
TECHNOLOGY PLANUM
TIGRE P.ZA IMMACOLATA
TROIANI ANNALISA
VETRI BURATTI
VICE Q. IOBBI LUCA
VICE Q. PEONI PATRIZIA

BENEMERENZE EMERGENZA COVID

PERSONE FISICHE E ASSOCIAZIONI

all 1.25 2022



CROCE ROSSA ITALIANA
comitato di Ascoli Piceno

COGNOME NOME

AZIENDA GELA ALESSANDRINI
CAP.BARBONI CRISTIANO
CAPOSESTIERE REGNICOLI MARCO
OSSINI MASSIMILIANO
PREFETTO STENTELLA RITA
VICE PREFETTO GARGIULO ANNA

BENEMERENZE EMERGENZA SISMA

PERSONE FISICHE E ASSOCIAZIONI

all 1.25 2022



CROCE ROSSA ITALIANA
comitato di Ascoli Piceno

COGNOME NOME

AL MOUHAJIR NORA
AL MOUHAJIR AHLAM
ALOISI ANTONIO
ANGELINI ROBERTO
ANGELINI ADRIANO
ANTONINI EMANUELA
ARMILI MARCO
ARMILLEI SERENA
ARMILLEI ROLANDO
ARZU ANNA PAOLA
BANSON DENNIS
BIANCO CLAUDIO
BIANCUCCI ANNA MARIA
BIUNNO ALESSANDRO
BONFINI EMIDIO
BONI MARIAVIRGINIA
BORRACCINI LOREDANA
BRACCIANI MARCO
BRUNETTI TIZIANA
CANDELLORI LAURA
CANNELLA FRANCESCO
CAPPELLINI MARIA VALENTINA
CAPRIOTTI TATIANA
CAPRIOTTI DEBORAH
CAROSI SANTE
CARULLO EVELINA
CATAGNA MAURIZIO
CATANI SARA
CELLINI ADELE
CIABATTONI LAURA
CICCANTI ANDREA
CICCONI LUIGINO
CICCONI ALESSIA
CIRCO CARMELA
CITTADINI GIUSEPPINA
CORDONI ELVIRA
D'ANGELO ANGELO
D'ANGELANTONIO THOMAS
D'ANTONIO DANIELA
DE BENEDICTIS GIADA
DE SIMONE MARCO
DI LUIGI VITTORIA
DIONISI GIULIA
EGIDI ADRIANA
ESPOSTO VALENTINO 1 di 3

BENEMERENZE EMERGENZA COVID

DIPENDENTI E VOLONTARI

all. 2.25 2022



CROCE ROSSA ITALIANA
comitato di Ascoli Piceno

FERRETTI ANNA MARIA
FIORAVANTI MARINA ANNUNZIATA
FIORI CINZIA
FOGLIA STEFANIA
GALANTE MARCO
GALANTI PAOLO
GIORGI AMBRA
GUERRIERI MARINA ANNA
IBRAHIM SORY BAH
LOLLI PAOLO
LUCIANI DENISE
MALATESTA STEFANIA
MARAVALLI LAURA
MARIANI CRISTIANO
MAROZZI LUCA
MASCITTI GIOVANNI
MAZZANTI LUIGINA
MOLDOVEANU MARILENA
MOLDOVEANU DANUT DORE
MONTI MONICA
MOSCATELLI ANDREA
NIEDDU WALTER
ODOARDI LUCA
OTTINI PAOLA
PALUMBI ROCCO
PENNATI BRUNO
PICCIONI MARCELLO
PIERANTOZZI FEDERICA
PIGNOTTI STEFANIA
PIZZINGRILLI ALESSANDRO
POLCASER DANIELA
PRUNELLA MARCO
RANALLI DOMENICO
RIPANI LORENZO
ROZZI FEDERICO
SALVI LUCIANO
SILVESTRI ANNA MARIA
SOSI STEFANO
SPINA NICOLO
SPINELLI GABRIELE
STIPA CLAUDIO
TARLI MAURO
TARQUINI ALESSANDRO
TOFANI ALESSANDRA
TOMASI SILVIA
TRAINI ANDREA
TROIANI PIETRO 2 di 3

BENEMERENZE EMERGENZA COVID

DIPENDENTI E VOLONTARI

all. 2.25 2022



CROCE ROSSA ITALIANA
comitato di Ascoli Piceno

VALLORANI GUIDO
VANNICOLA LUCA
VENERANDA SERENA
VERROCCHIO ROBERTA
VESCHI LORENZO
VIANELLO MIRTA
VIRGULTI ALESSANDRO
ZONCADA MASSIMO

DI GIORGIO KEVIN
FRAZZETTO NICOLA
FUSCO MARIA
INVIDIA ANDREA
MANGIACOTTI FILOMENA
TAZZA GABRIELE
VALLESI DAVIDE

3 di 3

BENEMERENZE EMERGENZA COVID

DIPENDENTI E VOLONTARI

VOLONTARI TEMPORANEI

all. 2.25 2022



CROCE ROSSA ITALIANA
comitato di Ascoli Piceno

COGNOME NOME

AMATUCCI TATIANA
ANGELINI ROBERTO
ANGELINI ADRIANO
BACHETTI GIUSEPPE
BALDASSARRI GABRIELE
BANSON DENNIS
BIANCUCCI CRISTIANA
BIANCUCCI ANNA MARIA
BRACCIANI MARCO
BRUNETTI TIZIANA
BUCCI MARIA CECILIA
CAPRIOTTI DEBORAH
CAROSI SANTE
CARULLO EVELINA
CATANI SARA
CELLINI ADELE
CIABATTONI LAURA
CICCONI LUIGINO
CIRCO CARMELA
CITTADINI GIUSEPPINA
DE ANGELIS ROSELLA
DE ANGELIS LAURA
DE SIMONE MARCO
DI LUIGI VITTORIA
FACCHINI ALESSANDRO
FATTORI MARICA
FELIZIANI GIOVANNA
FERRETTI ANNA MARIA
FIORAVANTI MARINA ANNUNZIATA
FOGLIA STEFANIA
GALANTE MARCO
GALANTI PAOLO
GIOVANNINI ROBERTA
GUERRIERI MARINA ANNA
LANZONE LAURA
LUCIANI DENISE
LUZI ANTONIO
MARAVALLI LAURA
MAROZZI SANDRO
MAROZZI LUCA
MAZZANTI LUIGINA
MUHAMMAD SHAREEJEL
NEPI EMILIO
OTTINI PAOLA
PALA NORCINI NADIA 1 di2

BENEMERENZE EMERGENZA SISMA

DIPENDENTI E VOLONTARI

all. 2.25 2022



CROCE ROSSA ITALIANA
comitato di Ascoli Piceno

PARETI DEBORAH
PASSAMONTI MARIA TERESA
PATALOCCHI ALESSANDRA
PENNATI BRUNO
PIERANTOZZI FEDERICA
RIPANI LORENZO
SALVI LUCIANO
SILVESTRI ANNA MARIA
SOSI STEFANO
SPINELLI GABRIELE
STIPA CLAUDIO
TELESCA NOEMY
TOFANI ALESSANDRA
TRAINI GIOVANNI
VANNI LUANA
VENERANDA ALESSANDRO
VENERANDA SILVERIO
ZONCADA MASSIMO

2 di 2

BENEMERENZE EMERGENZA SISMA

DIPENDENTI E VOLONTARI

all. 2.25 2022



CROCE ROSSA ITALIANA
comitato di Ascoli Piceno

COGNOME NOME

ANGELINI ADRIANO
ARZU ANNA PAOLA
BRACCIANI MARCO
DE SIMONE MARCO
FIORAVANTI GINO
LAUDADIO MANFREDO
PATALOCCHI ALESSANDRA
VALENTINI FEDERICA
ZONCADA MASSIMO

CROCI DI ANZIANITA'

all. 2.25 2022


